
Contacto

Teléfono 985764202
Fax 985764442
Correo Electrónico registro@aytoteverga.org

Dirección Postal

Plaza General Gonzalo González
(33111) Teverga España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DIL/2023/65 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teverga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoteverga.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqL6N5E%2F7%2FAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra: Mejora, acondicionamiento, señalización de rutas y senderos
turísticos.

Contrato de obra: Mejora, acondicionamiento, señalización de rutas y senderos turísticos.Descripción 
Valor estimado del contrato 99.244,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.085,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.244,48 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Lo PCAP

Lugar de ejecución
Concejo de Teverga
Condiciones Concejo de Teverga
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza del General Gonzalo Gonzalez
(33110) T España

Adjudicar el contrato de obra: de obras: Mejora,
acondicionamiento, señalización de rutas y senderos turísticos DIL/2023/65 por
el procedimiento abierto simplificado abreviado, financiado por la Unión
Europea –NextGenerationEU en el marco del Plan de Recuperación,

http://www.aytoteverga.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqL6N5E%2F7%2FAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 91.644 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.029,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Transformación Y Resiliencia, por importe de 91.644,00 € (noventa y uno mil
seiscientos cuarenta y cuatro euros ) + (21%) IVA 19.245,00 € (diecinueve mil
doscientos cuarenta y cinco euros,), lo que hace un total de 110.889,.- € (ciento
diez mil ochocientos ochenta y nueve euros) a la empresa PROYECTOS
INTEGRALES DE BALIZAMIENTOS, S.L. con CIF B19226364 en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que será
abonado mediante la presentación de factura mensual certificada por el director
de la obra y aprobada por el órgano competente de conformidad con los Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia - Plan destino Turistico
Teverga

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS INTEGRALES DE BALIZAMIENTOS, S.L.
NIF B19226364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Medina y Mendoza, parcela 18 naves 10 y 11
(19171) Cabanillas del Campo España

Contacto

Teléfono +949 207380
Correo Electrónico contabilidad@proinbal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.664 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.889,24 EUR.

Motivación

Motivación La oferta mejor valorada por la mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización Del 21/05/2024 al 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE TEVERGA

Dirección Postal

Plaza del General Gonzalo Gonzalez
(33110) Teverga España

Apertura de proposicion

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 13:39 horas

Dirección Postal

Plaza del General Gonzalo Gonzalez
(33110) San Martin - Teverga España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TEVERGA

Proceso de Licitación

Financiación de Fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia. Financiación de las Unión Europea -
Next Generatión EU. Ejecución de actuaciones incluidas en el convenio entre la Consejeria de Cultura, Politica
Llinguistica y Turismo del Principado de Asturias y el Ayto de Teverga para la ejecución del Plan de Sostenibilidad
Turística en Destino correspondiente al Plan Territorial de Sostenibilidad Turistica en Destino del Principado de Asturias
2021, financiado por Fondos de la Unión Europea - Next Generatión EU.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta economica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Zazx2z%2Fu9FeK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013340074 |  2024-000551532 | lun, 20 may 2024 09:25:45:830 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1273775091717145234638681680507765497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Zazx2z%2Fu9FeKgd8LfVV9g%3D%3D

